Paço Municipal Jindrich Trachta, Rua Luiz Antonio da Silva, 1249 – CEP 79.760-000 - Batayporã–MS

Fone (67) 3443 1288 Fone/Fax (67) 3443 1459

                                                                            www.bataypora.ms.gov.br

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO – CREDENCIAMENTO 003/2023

O MUNICÍPIO DE BATAYPORÃ – MS, Estado de Mato Grosso do Sul,

através da Presidente da Comissão Especial de Credenciamento, nomeado pela

portaria n° 130/2023 de 11 de julho de 2023, torna público, para conhecimento de

interessados, que realizará o CREDENCIAMENTO de empresas especializadas

na área de serviços médicos em plantões de 06 (seis), 12 (doze) e 24 (vinte e

quatro) horas no Pronto Atendimento Médico - PAM, nas quantidades,

especificações e valores estabelecido neste instrumento, que conforme

necessidade do Município, serão contratados por Inexigibilidade de Licitação, nos

termos do art. 25, Caput da Lei Federal n.° 8.666/93 e suas posteriores

alterações, o disposto na Instrução Normativa n° 005/20217 do Ministério de

Planejamento e demais legislações aplicáveis, conforme Processo SIGA Nº BA-

ADM-2023/00028, processo administrativo nº 144/2023, conforme especificado

nos estudos técnicos preliminares e termo de referência.

O recebimento da documentação e proposta inicia-se à partir do dia 28 de

julho de 2023 e encerra-se no dia 28 de julho de 2024, possibilitando vigência

contratual de até 12 (doze) meses às empresas que atenderem todos os

requisitos.

O Edital poderá ser solicitado no Setor de licitação ou no e-mail

setorlic@bataypora.ms.gov.br, no horário das 07h00min às 13h00min, bem como

no portal da transparência do município.

Batayporã-MS, 27 de julho de 2023.

MAYRA JAMILA MOURÃO MICHELINE

PRESIDENTE DA CEC DA SAÚDE

http://www.bataypora.ms.gov.br/
mailto:lic@bataypora.ms.gov.br